プレスリリース

令 和 ５ 年 1 1 月 2 0 日

しあわせ子育て応援部子ども家庭福祉課

報道機関各位

次世代を担う子どもたちの健全育成のために

～自立援助ホーム「みどりヶ丘」に対する寄附の贈呈について～

東北apollo会から、自立援助ホーム「みどりヶ丘」に対する寄附の贈呈が下記のとおり行

われますので、取材くださるようお願いいたします。

同会は、東北地方の出光興産㈱の特約販売店で構成され、社会貢献活動の一環として募金

活動を行っており、集まった募金について次世代を担う子どもたちの健全育成のため、自立

援助ホーム「みどりヶ丘」に寄附を行うものです。

記

１ 日 時  令和５年１１月３０日（木）１６：００～

２ 場 所  山形県庁 １５０１会議室

３ 内 容  東北apollo会から自立援助ホーム「みどりヶ丘」への寄附の贈呈

４ 出席者

贈呈者  東北apollo会 監事（兼）東北apollo会南東北支部役員

        佐藤 友紀 氏 （㈱千代田商事 代表取締役）

東北apollo会 事務局代表

吉住 治 氏 （出光興産㈱東北支店販売一課長）

被贈呈者 特定非営利活動法人 山形の社会的養護を考える会

代表理事 佐久間 美智雄 氏（自立援助ホーム「みどりヶ丘」代表）

５ 〇東北apollo会概要

代表者  高橋 正樹 氏（㈱気仙沼商会 代表取締役社長）

東北apollo会南東北支部長兼任

会員構成 出光興産㈱の特約販売店（宮城県・山形県・福島県・岩手県・秋田県・青

森県）による任意団体

活動概要 会員の親睦・相互理解及び地域社会に貢献する協働活動を行う

  〇自立援助ホーム「みどりヶ丘」概要

   所在地  山形市   定員 ６名（現員 ４名）

代表者  特定非営利活動法人 山形の社会的養護を考える会

代表理事 佐久間 美智雄

   施設概要 児童福祉法に基づき、義務教育終了後、社会的養護が必要と都道府県知事

が認めた青少年に自立のための援助及び生活指導を行う。

問合せ先 しあわせ子育て応援部子ども家庭福祉課

課長補佐 小松 学 電話:023-630-2259

報道監 しあわせ子育て応援部次長 髙橋 利広